PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ФОКИНО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.04.2025г.  № 7- 295
О внесении изменений в Решение

Совета народных депутатов города Фокино

«О бюджете городского округа город Фокино

Брянской области на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов» от 12.12.2024 № 7-211

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа город Фокино Брянской области, рассмотрев письмо администрации города Фокино № 458 от 11.04.2025г. «О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов города Фокино «О бюджете городского округа город Фокино Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 12.12.2024 № 7-211», Совет народных депутатов города Фокино

Р Е Ш И Л:

       1. Внести изменения и дополнения в Решение Совета народных депутатов города Фокино от 12.12.2024г. № 7-211 «О бюджете городского округа город Фокино Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

1.1.
В пункте 1:

в абзаце втором цифры «456 700 913,31» заменить цифрами «506 330 273,31»,
в абзаце третьем цифры «470 981 067,93» заменить цифрами                              «520 610 427,93»,

1.2.
В пункте 2:

в абзаце втором цифры «408 614 213,81» заменить цифрами «409 038 513,81», цифры «421 044 456,90» заменить цифрами «421 352 756,90».
в абзаце третьем цифры цифры «402 114 213,81» заменить цифрами           «402 538 513,81», цифры «414 544 456,90» заменить цифрами «414 852 756,90».
В пункте 11:

цифры «320 888 563,31» заменить цифрами «370 017 923,31», цифры «253 507 530,81» заменить цифрами «253 931 830,81», цифры «255 750 773,90» заменить цифрами «256 059 073,90».

1.6.
Дополнить Решение Приложением 1.2 согласно Приложению 1 к настоящему Решению

1.7.
Дополнить Решение Приложением 3.2 согласно Приложению 2 к настоящему Решению

1.8.
Дополнить Решение Приложением 4.2 согласно Приложению 3 к настоящему Решению

1.9.
Дополнить Решение Приложением 5.2 согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

          2. Опубликовать настоящее Решение в муниципальной газете «Фокинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Фокино в сети «Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

  Врио главы города Фокино

                                                                                                  А.М. Яшкин

	Приложение № 1
к Решению СНДГФ

№ 7- 295  от   24.04.2025 г

	Приложение № 1.2
к Решению Совета народных депутатов

города Фокино "О бюджете городского

округа город Фокино Брянской области

на 2025 год и плановый период 2026 и

2027 годов" от 12.12.2024 № 7-211

Изменение доходов бюджета городского округа город Фокино Брянской области

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

рублей
	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	Изменение на 2025 год (+/-)
	Изменение на 2026 год (+/-)
	Изменение на 2027 год (+/-)

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	49 629 360,00
	424 300,00
	308 300,00

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	49 129 360,00
	424 300,00
	308 300,00

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	49 129 360,00
	0,00
	0,00

	 2 02 15002 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	49 129 360,00
	0,00
	0,00

	2 02 15002 04 0000 150
	Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	49 129 360,00
	0,00
	0,00

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	0,00
	424 300,00
	308 300,00

	2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,00
	424 300,00
	308 300,00

	2 02 30024 04 0000 150
	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,00
	424 300,00
	308 300,00

	2 07 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	500 000,00
	0,00
	0,00

	2 07 04000 04 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
	500 000,00
	0,00
	0,00

	2 07 04050 04 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
	500 000,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	 49 629 300,00
	424 300,00
	308 300,00

Приложение № 2
к Решению СНДГФ

№ 7-295  от  24.04.2025 г.
Приложение № 3.2

к Решению Совета народных депутатов города Фокино "О бюджете городского округа город Фокино Брянской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов" от 12.12.2024 № 7-211

	Изменение распределения бюджетных ассигнований
по ведомственной структуре расходов

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

	рублей

	Наименование
	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Изменение на 2025 год (+/-)
	Изменение на 2026 год (+/-)
	Изменения на 2027 год (+/-)

	Администрация города Фокино
	002

	49 754 360,00
	424 300,00
	308 300,00

	Общегосударственные вопросы
	002
	01

	49 129 360,00
	0,00
	0,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	002
	01
	04

	49 129 360,00
	0,00
	0,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	002
	01
	04
	02 4 01 80040

	49 129 360,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	01
	04
	02 4 01 80040
	200
	49 129 360,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	01
	04
	02 4 01 80040
	240
	49 129 360,00
	0,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	002
	05

	500 000,00
	0,00
	0,00

	Коммунальное хозяйство
	002
	05
	02

	500 000,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение мероприятий по модернизации коммунальной инфраструктуры в рамках регионального проекта "Модернизация коммунальной инфраструктуры"
	002
	05
	02
	02 1 И3 51540

	500 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	05
	02
	02 1 И3 51540
	200
	500 000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	002
	05
	02
	02 1 И3 51540
	240
	500 000,00
	0,00
	0,00

	Образование
	002
	07

	0,00
	0,00
	0,00

	Общее образование
	002
	07
	02

	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия по комплексной безопасности муниципальных учреждений
	002
	07
	02
	02 4 11 82430

	-36 000,00
	0,00
	0,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	002
	07
	02
	02 4 11 82430
	600
	-36 000,00
	0,00
	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	002
	07
	02
	02 4 11 82430
	610
	-36 000,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия по развитию образования
	002
	07
	02
	02 4 45 82330

	36 000,00
	0,00
	0,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	002
	07
	02
	02 4 45 82330
	600
	36 000,00
	0,00
	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	002
	07
	02
	02 4 45 82330
	610
	36 000,00
	0,00
	0,00

	Культура, кинематография
	002
	08

	125 000,00
	0,00
	0,00

	Культура
	002
	08
	01

	125 000,00
	0,00
	0,00

	Организация и проведение праздничных и других мероприятий по вопросам местного значения
	002
	08
	01
	02 4 61 82530

	125 000,00
	0,00
	0,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	002
	08
	01
	02 4 61 82530
	600
	125 000,00
	0,00
	0,00

	Субсидии автономным учреждениям
	002
	08
	01
	02 4 61 82530
	620
	125 000,00
	0,00
	0,00

	Социальная политика
	002
	10

	0,00
	424 300,00
	308 300,00

	Охрана семьи и детства
	002
	10
	04

	0,00
	424 300,00
	308 300,00

	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, выплата ежемесячных денежных средств на содержание и проезд ребенка, переданного на воспитание в семью опекуна (попечителя), приемную семью, вознаграждения приемным родителям, подготовку лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей (выплата ежемесячных денежных средств на содержание и проезд ребенка, переданного на воспитание в семью опекуна (попечителя), приемную семью, вознаграждения приемным родителям)
	002
	10
	04
	02 4 52 16723

	0,00
	424 300,00
	308 300,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	002
	10
	04
	02 4 52 16723
	300
	0,00
	424 300,00
	308 300,00

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	002
	10
	04
	02 4 52 16723
	310
	0,00
	424 300,00
	308 300,00

	Финансовое управление администрации города Фокино
	003

	-125 000,00
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	003
	01
	13

	-125 000,00
	0,00
	0,00

	Поддержка реализации мероприятий муниципальных программ муниципального образования и непрограммных мероприятий
	003
	01
	13
	70 0 00 83050

	-125 000,00
	0,00
	0,00

	Иные бюджетные ассигнования
	003
	01
	13
	70 0 00 83050
	800
	-125 000,00
	0,00
	0,00

	Резервные средства
	003
	01
	13
	70 0 00 83050
	870
	-125 000,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО:

	49 629 360,00
	424 300,00
	308 300,00

Приложение № 3
к Решению СНДГФ

№ 7- 295 от  24.04.2025 г

Приложение № 4.2
к Решению Совета народных депутатов

города Фокино "О бюджете городского

округа город Фокино Брянской области

на 2025 год и плановый период 2026 и

2027 годов" от 12.12.2024 № 7-211

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
рублей
	Наименование
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Изменение на 2025 год (+/-)
	Изменение на 2026 год (+/-)
	Изменения на 2027 год (+/-)

	Общегосударственные вопросы
	01

	49 004 360,00
	0,00
	0,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	49 129 360,00
	0,00
	0,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	02 4 01 80040

	49 129 360,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	02 4 01 80040
	200
	49 129 360,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	02 4 01 80040
	240
	49 129 360,00
	0,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	-125 000,00
	0,00
	0,00

	Поддержка реализации мероприятий муниципальных программ муниципального образования и непрограммных мероприятий
	01
	13
	70 0 00 83050

	-125 000,00
	0,00
	0,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	70 0 00 83050
	800
	-125 000,00
	0,00
	0,00

	Резервные средства
	01
	13
	70 0 00 83050
	870
	-125 000,00
	0,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	500 000,00
	0,00
	0,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	500 000,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение мероприятий по модернизации коммунальной инфраструктуры в рамках регионального проекта "Модернизация коммунальной инфраструктуры"
	05
	02
	02 1 И3 51540

	500 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	02 1 И3 51540
	200
	500 000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	02 1 И3 51540
	240
	500 000,00
	0,00
	0,00

	Образование
	07

	0,00
	0,00
	0,00

	Общее образование
	07
	02

	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия по комплексной безопасности муниципальных учреждений
	07
	02
	02 4 11 82430

	-36 000,00
	0,00
	0,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	07
	02
	02 4 11 82430
	600
	-36 000,00
	0,00
	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	07
	02
	02 4 11 82430
	610
	-36 000,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия по развитию образования
	07
	02
	02 4 45 82330

	36 000,00
	0,00
	0,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	07
	02
	02 4 45 82330
	600
	36 000,00
	0,00
	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	07
	02
	02 4 45 82330
	610
	36 000,00
	0,00
	0,00

	Культура, кинематография
	08

	125 000,00
	0,00
	0,00

	Культура
	08
	01

	125 000,00
	0,00
	0,00

	Организация и проведение праздничных и других мероприятий по вопросам местного значения
	08
	01
	02 4 61 82530

	125 000,00
	0,00
	0,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08
	01
	02 4 61 82530
	600
	125 000,00
	0,00
	0,00

	Субсидии автономным учреждениям
	08
	01
	02 4 61 82530
	620
	125 000,00
	0,00
	0,00

	Социальная политика
	10

	0,00
	424 300,00
	308 300,00

	Охрана семьи и детства
	10
	04

	0,00
	424 300,00
	308 300,00

	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, выплата ежемесячных денежных средств на содержание и проезд ребенка, переданного на воспитание в семью опекуна (попечителя), приемную семью, вознаграждения приемным родителям, подготовку лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей (выплата ежемесячных денежных средств на содержание и проезд ребенка, переданного на воспитание в семью опекуна (попечителя), приемную семью, вознаграждения приемным родителям)
	10
	04
	02 4 52 16723

	0,00
	424 300,00
	308 300,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	04
	02 4 52 16723
	300
	0,00
	424 300,00
	308 300,00

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	10
	04
	02 4 52 16723
	310
	0,00
	424 300,00
	308 300,00

	ИТОГО:

	49 629 360,00
	424 300,00
	308 300,00

	Приложение № 4
к Решению СНДГФ

№ 7-295 от  24.04.2025 г

	Приложение № 5.2
к Решению Совета народных депутатов

города Фокино "О бюджете городского

округа город Фокино Брянской области

на 2025 год и плановый период 2026 и

2027 годов" от 12.12.2024 № 7-211

	Изменение распределения расходов по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

	Рублей

	Наименование
	МП
	ППМП
	ОМ
	ГРБС
	НР
	ВР
	Изменение на 2025 год (+/-)
	Изменение на 2026год (+/-)
	Изменения на 2027 год (+/-)

	Реализация полномочий исполнительного органа власти городского округа город Фокино Брянской области
	02

	49 754 360,00
	424 300,00
	308 300,00

	Региональные проекты, входящие в состав национальных проектов
	02
	1

	500 000,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Фокино
	02
	1
	00
	002

	500 000,00
	0,00
	0,00

	Обеспечение мероприятий по модернизации коммунальной инфраструктуры в рамках регионального проекта "Модернизация коммунальной инфраструктуры"
	02
	1
	00
	002
	51540

	500 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	1
	00
	002
	51540
	200
	500 000,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	1
	00
	002
	51540
	240
	500 000,00
	0,00
	0,00

	Комплекс процессных мероприятий
	02
	4

	49 254 360,00
	424 300,00
	308 300,00

	Создание условий для эффективной деятельности главы и администрации города
	02
	4
	01

	49 129 360,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Фокино
	02
	4
	01
	002

	49 129 360,00
	0,00
	0,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	02
	4
	01
	002
	80040

	49 129 360,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	4
	01
	002
	80040
	200
	49 129 360,00
	0,00
	0,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	4
	01
	002
	80040
	240
	49 129 360,00
	0,00
	0,00

	Укрепление общественного порядка и общественной безопасности
	02
	4
	11

	-36 000,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Фокино
	02
	4
	11
	002

	-36 000,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия по комплексной безопасности муниципальных учреждений
	02
	4
	11
	002
	82430

	-36 000,00
	0,00
	0,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	02
	4
	11
	002
	82430
	600
	-36 000,00
	0,00
	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	02
	4
	11
	002
	82430
	610
	-36 000,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия по развитию образования
	02
	4
	45

	36 000,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Фокино
	02
	4
	45
	002

	36 000,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия по развитию образования
	02
	4
	45
	002
	82330

	36 000,00
	0,00
	0,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	02
	4
	45
	002
	82330
	600
	36 000,00
	0,00
	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям
	02
	4
	45
	002
	82330
	610
	36 000,00
	0,00
	0,00

	Защита прав и законных интересов несовершеннолетних, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	02
	4
	52

	0,00
	424 300,00
	308 300,00

	Администрация города Фокино
	02
	4
	52
	002

	0,00
	424 300,00
	308 300,00

	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, выплата ежемесячных денежных средств на содержание и проезд ребенка, переданного на воспитание в семью опекуна (попечителя), приемную семью, вознаграждения приемным родителям, подготовку лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей (выплата ежемесячных денежных средств на содержание и проезд ребенка, переданного на воспитание в семью опекуна (попечителя), приемную семью, вознаграждения приемным родителям)
	02
	4
	52
	002
	16723

	0,00
	424 300,00
	308 300,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	02
	4
	52
	002
	16723
	300
	0,00
	424 300,00
	308 300,00

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	02
	4
	52
	002
	16723
	310
	0,00
	424 300,00
	308 300,00

	Создание условий для участия граждан в культурной жизни города
	02
	4
	61

	125 000,00
	0,00
	0,00

	Администрация города Фокино
	02
	4
	61
	002

	125 000,00
	0,00
	0,00

	Организация и проведение праздничных и других мероприятий по вопросам местного значения
	02
	4
	61
	002
	82530

	125 000,00
	0,00
	0,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	02
	4
	61
	002
	82530
	600
	125 000,00
	0,00
	0,00

	Субсидии автономным учреждениям
	02
	4
	61
	002
	82530
	620
	125 000,00
	0,00
	0,00

	Непрограммная деятельность
	70

	-125 000,00
	0,00
	0,00

	Финансовое управление администрации города Фокино
	70
	0
	00
	003

	-125 000,00
	0,00
	0,00

	Поддержка реализации мероприятий муниципальных программ муниципального образования и непрограммных мероприятий
	70
	0
	00
	003
	83050

	-125 000,00
	0,00
	0,00

	Иные бюджетные ассигнования
	70
	0
	00
	003
	83050
	800
	-125 000,00
	0,00
	0,00

	Резервные средства
	70
	0
	00
	003
	83050
	870
	-125 000,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО:

	49 629 360,00
	424 300,00
	308 300,00